

**ERIK MØLGAARD VVS  
A/S**  
Åkirkebyvej 7  
7400 Herning  
CVR-nr. 10062985

**Årsrapport 01.10.2016 -  
30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 14.03.2018

**Dirigent**

---

Navn: Benno Rahbek

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.09.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

ERIK MØLGAARD VVS A/S  
Åkirkebyvej 7  
7400 Herning

CVR-nr.: 10062985  
Hjemsted: Herning  
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Telefon: 97125940  
E-mail: br@em-vvs.dk

### **Bestyrelse**

Benno Rahbek  
Bjarne Rahbek  
Kirsten Margot Holm Rahbek  
Maj-Brit Rahbek

### **Direktion**

Benno Rahbek

### **Bank**

Sydbank  
Dalgasgade 22  
7400 Herning

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udførelse af VVS-entrepriser inden for bygge- og anlægsbranchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på 269 t.kr., anses for tilfredsstillende med forventning om tilsvarende resultat i næste regnskabsår.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.714.090</b>	<b>3.763</b>
Personaleomkostninger	1	(4.250.316)	(3.523)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(46.500)</u>	<u>(14)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>417.274</b>	<b>226</b>
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(56.567)</u>	<u>(25)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>360.707</b>	<b>201</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(92.164)</u>	<u>(51)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>268.543</b>	<b>150</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		200.000	100
Overført resultat		<u>68.543</u>	<u>50</u>
		<b>268.543</b>	<b>150</b>



**Balance pr. 30.09.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		146.315	100
Indretning af lejede lokaler		44.873	50
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>191.188</b>	<b>150</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		<b>191.188</b>	<b>150</b>
 Råvarer og hjælpematerialer		242.530	249
<b>Varebeholdninger</b>		<b>242.530</b>	<b>249</b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.321.138	2.600
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.285.751	1.156
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		473.610	399
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	48
Periodeafgrænsningsposter		85.714	3
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.166.213</b>	<b>4.206</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.408.743</b>	<b>4.455</b>
 <b>Aktiver</b>		<b>5.599.931</b>	<b>4.605</b>

**Balance pr. 30.09.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500
Overført overskud eller underskud		1.583.000	1.514
Forslag til udbytte for regnskabsåret		200.000	100
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.283.000</u></b>	<b><u>2.114</u></b>
Udskudt skat	8	34.104	29
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>34.104</u></b>	<b><u>29</u></b>
Skyldig selskabsskat		87.406	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>87.406</u></b>	<b><u>0</u></b>
Bankgæld		627.787	531
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.039.148	523
Skyldig selskabsskat		0	327
Anden gæld	9	1.528.486	1.081
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.195.421</u></b>	<b><u>2.462</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.282.827</u></b>	<b><u>2.462</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>5.599.931</u></b>	<b><u>4.605</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

**Egenkapitalopgørelse for 2016/17**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.514.457	100.000	2.114.457
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	68.543	200.000	268.543
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.583.000</b>	<b>200.000</b>	<b>2.283.000</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.678.504	3.051
Pensioner	451.155	348
Andre omkostninger til social sikring	120.657	124
	<b>4.250.316</b>	<b>3.523</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>10</b>	<b>9</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	46.500	14
	<b>46.500</b>	<b>14</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	17.423	0
Øvrige finansielle omkostninger	39.144	25
	<b>56.567</b>	<b>25</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	87.406	0
Ændring af udskudt skat	4.758	50
Effekt af ændrede skattesatser	0	1
	<b>92.164</b>	<b>51</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	736.978	53.848
Tilgange	<u>87.430</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>824.408</u></b>	<b><u>53.848</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(636.978)	(3.590)
Årets afskrivninger	<u>(41.115)</u>	<u>(5.385)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(678.093)</u></b>	<b><u>(8.975)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>146.315</u></b>	<b><u>44.873</u></b>
	<b><u>2016/17</u></b>	<b><u>2015/16</u></b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>1.285.751</u>	<u>1.156</u>
	<b><u>1.285.751</u></b>	<b><u>1.156</u></b>
	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>	<b><u>Antal</u></b>	
Ordinære aktier	<u>500</u>	<u>1000</u>
	<b><u>500</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
	<b><u>2016/17</u></b>	<b><u>2015/16</u></b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	1.888	(1)
Varebeholdninger	70.716	63
Tilgodehavender	<u>(38.500)</u>	<u>(33)</u>
	<b><u>34.104</u></b>	<b><u>29</u></b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>9. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	401.150	176
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	399.629	244
Feriepengeforpligtelser	145.500	131
Anden gæld i øvrigt	582.207	530
	<b><u>1.528.486</u></b>	<b><u>1.081</u></b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mølgaard Holding Herning ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Stillede arbejdsгарantier udgør 3.318.464 kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 10.000 kr. i 2016/17.
